



DIECEZJA POMORSKO – WIELKOPOLSKA
KOŚCIOŁA EWANGELICKO – AUGSBURSKIEGO W RP
BISKUP DIECEZJALNY

81-703 SOPOT 1, ul. Kościuszki 51, skr. 68.
Tel. 58/551-13-35, e-mail: diec.pomorsko-wlkp@luteranie.pl

Sopot, 10 października 2020 roku.

*Błogosławieni są odtąd umarli, którzy w Panu umierają.
Zaprawdę, mówi Duch, odpoczną po pracach swoich;
uczynki ich bowiem idą za nimi (Obj 14,13).*

**Szanowna Pani Pastorowa Karina Wowry,
Pograżeni w smutku Bliscy i Przyjaciele ks. radcy Piotra Wowrego,
Członkowie Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu,**

z niedowierzaniem i wielkim bólem, przed kilkoma dniami, odebrałem wiadomość o odejściu śp. ks. Piotra Wowrego. Śmierć duszpasterza ustrońskiej parafii, dla całej naszej kościelnej jednoty, jest wielkim wstrząsem. Pan odwołał swego sługę z doczesności do wieczności wbrew naszym ludzkim nadziejom – wszak modliliśmy się o jego zdrowie. Jego odejście, w naszej ludzkiej rachubie czasu, miało miejsce stanowczo za wcześnie. Żal i smutek napęłnia więc nasze serca po tej niepowetowanej stracie, która dotknęła Kościół luterski w Polsce, ale przede wszystkim Was.

Niechaj będzie mi wolno, w imieniu społeczności Diecezji Pomorsko-Wielkopolskiej, jak i swoim własnym oraz Mojej Żony, złożyć Wam, Drodzy, a w szczególności Małżonce śp. ks. Piotra Wowrego – Pastorowej Karinie Wowry, najszczerze kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia. W tych jakże ciężkich dla Was chwilach chcę zapewnić o naszej solidarności – pozostajemy z Wami myślami i łączymy się w modlitwie.

W obliczu śmierci i bólu, jaki ze sobą niesie utrata bliskiej nam osoby, ludzkie słowo nie wystarcza, nie jest bowiem w stanie dać prawdziwej pociechy. Trzeba trwalszej nadziei, której może udzielić jedynie Słowo Boga żywego niosąc nam wszystkim ukojenie. W Ewangelii wg św. Jana czytamy: *Jezus rzekł: Jam jest zmartwychwstanie i żywot; kto we mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie (J 11,25).*

Dlatego z wiarą w ręce Zmartwychwstałego Chrystusa polecamy Waszego Męża, Duszpasterza, Przyjaciela i wiernego Sługę Kościoła, ufając, że w Jego miłości znajdzie odpocznienie po pracach swoich. A Wam, Drodzy, życzę wiele sił, wytrwałości i Bożego błogosławieństwa na czas żałoby. Niechaj dobry, miłosierny Bóg, obdarzy Was swą łaską i da ukojenie w tych trudnych chwilach.

z wyrazami głębokiego smutku i żalu

ks. bp prof. ChAT dr hab. Marcin Hintz

+ Marcin Hintz
Biskup Diecezji Pomorsko-Wielkopolskiej
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP